FUNDAÇÃO CEFETBAHIA 1

Aviso I

A Comissão do Processo Seletivo da Fundação CEFETBAHIA, no uso de suas atribuições legais, no que tange aos
Gabaritos das Provas pertinentes ao Processo Seletivo para Programas de Residência em Área Profissional da Saúde, após
a análise dos recursos interpostos nos termos do Capítulo 9 do Edital 001/2016, traz ao conhecimento dos interessados:
I. Os resultados das análises dos recursos interpostos por candidatos, relativos às questões das provas do Processo Seletivo
para Programas de Residência em Área Profissional da Saúde, na forma abaixo especificada:

a) Recursos Improcedentes:

CANDIDATO INSCRIÇÃO
QUESTÃO / CARGO RECORRIDOS QUESTÃO / CARGOS AFETADOS

PARECER
Questão Cargo Questão Cargos

JAQUELINE JESUS DE
ANDRADE

301450-0 02

001 RESIDÊNCIA EM
ENFERMAGEM EM

TERAPIA INTENSIVA -
ENFERMAGEM

--- ---
MANTER

GABARITO

JAQUELINE JESUS DE
ANDRADE

301450-0 03

001 RESIDÊNCIA EM
ENFERMAGEM EM

TERAPIA INTENSIVA -
ENFERMAGEM

--- ---
MANTER

GABARITO

VALÉRIA PEDRA MODESTO 300397-3

06

001 RESIDÊNCIA EM
ENFERMAGEM EM

TERAPIA INTENSIVA -
ENFERMAGEM

--- ---
MANTER

GABARITO

SIMONE CONCEIÇÃO
OLIVEIRA BAPTISTA

301561-5

AMANDA FERNANDES
MAIA GUIMARÃES

CARVALHO
300998-6

09

001 RESIDÊNCIA EM
ENFERMAGEM EM

TERAPIA INTENSIVA -
ENFERMAGEM

--- ---
MANTER

GABARITO
ROSA MARIA SANTOS DE

MEDEIROS
301080-6

VALÉRIA PEDRA MODESTO 300397-3

INGRID BONFIM SILVA 301205-0 11

001 RESIDÊNCIA EM
ENFERMAGEM EM

TERAPIA INTENSIVA -
ENFERMAGEM

--- ---
MANTER

GABARITO

YLYA RARHUME CABRAL
MONTEIRO

300854-0 12

001 RESIDÊNCIA EM
ENFERMAGEM EM

TERAPIA INTENSIVA -
ENFERMAGEM

--- ---
MANTER

GABARITO

VALÉRIA PEDRA MODESTO 300397-3 15

001 RESIDÊNCIA EM
ENFERMAGEM EM

TERAPIA INTENSIVA -
ENFERMAGEM

--- ---
MANTER

GABARITO

LAÍS MARIA SEIXAS PINTO 300470-0

19

001 RESIDÊNCIA EM
ENFERMAGEM EM

TERAPIA INTENSIVA -
ENFERMAGEM

--- ---
MANTER

GABARITO JAQUELINE JESUS DE
ANDRADE

301450-0

FUNDAÇÃO CEFETBAHIA 2

MAYARA SOUSA SILVA 300346-3

23

001 RESIDÊNCIA EM
ENFERMAGEM EM

TERAPIA INTENSIVA -
ENFERMAGEM

--- ---
MANTER

GABARITO

VANESSA DE MATOS
ARAÚJO

300383-9

NÚBIA CAROLINE
FERNANDES NEVES

301186-8

JAQUELINE JESUS DE
ANDRADE

301450-0

25

001 RESIDÊNCIA EM
ENFERMAGEM EM

TERAPIA INTENSIVA -
ENFERMAGEM

--- ---
MANTER

GABARITO
LARA MUNIZ DA COSTA
MACHADO ANDRADE

300248-4

LUARA TEIXEIRA NOVAIS 301579-6

LUARA TEIXEIRA NOVAIS 301579-6

36

001 RESIDÊNCIA EM
ENFERMAGEM EM

TERAPIA INTENSIVA -
ENFERMAGEM

--- ---
MANTER

GABARITO CECILIA VANESSA SANTOS
MURAIVIECHI

301425-1

LARA MUNIZ DA COSTA
MACHADO ANDRADE

300248-4

38

001 RESIDÊNCIA EM
ENFERMAGEM EM

TERAPIA INTENSIVA -
ENFERMAGEM

--- ---
MANTER

GABARITO

CAROLINE SERRADO DE
SOUZA REBOUÇAS

301320-9

HELDER BRITO DUARTE 301033-2 10

002 RESIDÊNCIA EM
FISIOTERAPIA

HOSPITALAR COM
ÊNFASE EM TERAPIA

INTENSIVA -
FISIOTERAPIA

--- ---
MANTER

GABARITO

LARISSA CONCEIÇÃO DIAS 300686-8 07

003 RESIDÊNCIA EM
FISIOTERAPIA EM

TERAPIA INTENSIVA E
EMERGÊNCIA -
FISIOTERAPIA

--- ---
MANTER

GABARITO

GUSTAVO HENRIQUE
MORAES HAYNE

300970-7 14

003 RESIDÊNCIA EM
FISIOTERAPIA EM

TERAPIA INTENSIVA E
EMERGÊNCIA -
FISIOTERAPIA

--- ---
MANTER

GABARITO

GUSTAVO HENRIQUE
MORAES HAYNE

300970-7 28

003 RESIDÊNCIA EM
FISIOTERAPIA EM

TERAPIA INTENSIVA E
EMERGÊNCIA -
FISIOTERAPIA

--- ---
MANTER

GABARITO

FUNDAÇÃO CEFETBAHIA 3

BRUNO SILVA DE OLIVEIRA 301386-2 33

003 RESIDÊNCIA EM
FISIOTERAPIA EM

TERAPIA INTENSIVA E
EMERGÊNCIA -
FISIOTERAPIA

--- ---
MANTER

GABARITO

ÁLEC PARAISO PEREIRA  300796-3 10

004 RESIDÊNCIA EM
FISIOTERAPIA EM

REABILITAÇÃO
NEUROFUNCIONAL-

FISIOTERAPIA

--- ---
MANTER

GABARITO

LARA VASCONCELOS
PINTO

300021-0 36

004 RESIDÊNCIA EM
FISIOTERAPIA EM

REABILITAÇÃO
NEUROFUNCIONAL-

FISIOTERAPIA

--- ---
MANTER

GABARITO

CARLA SENA OLIVEIRA 300713-0 37

004 RESIDÊNCIA EM
FISIOTERAPIA EM

REABILITAÇÃO
NEUROFUNCIONAL-

FISIOTERAPIA

--- ---
MANTER

GABARITO

JÔSE OLIVEIRA DE SOUZA 300122-6 39

004 RESIDÊNCIA EM
FISIOTERAPIA EM

REABILITAÇÃO
NEUROFUNCIONAL-

FISIOTERAPIA

--- ---
MANTER

GABARITO

FUNDAÇÃO CEFETBAHIA 4

b) Recursos Procedentes:

CANDIDATO INSCRIÇÃO
QUESTÃO / CARGO RECORRIDOS QUESTÃO / CARGOS AFETADOS

PARECER
Questão Cargo Questão Cargos

CAMILA LEITE MACEDO 301090-4

13

001 RESIDÊNCIA EM
ENFERMAGEM EM

TERAPIA INTENSIVA -
ENFERMAGEM

--- ---

ANULAR
QUESTÃO

AMANDA FERNANDES
MAIA GUIMARÃES

CARVALHO

300998-6

BARTIRA ARAÚJO DE
CALMON JARDIM

301721-7

BRUNA OLIVEIRA
TRINDADE

301289-2

CECILIA VANESSA SANTOS
MURAIVIECHI

301425-1

GLEIS KELY AGUIAR SILVA 300008-7

HELANE SOARES DOS
SANTOS

301569-8

INGRID BONFIM SILVA 301205-0

JAQUELINE JESUS DE
ANDRADE

301450-0

JOCASTA DOS ANJOS
SANTOS

301173-2

LARA MUNIZ DA COSTA
MACHADO ANDRADE

300248-4

LEILA DA CONCEIÇÃO
GONÇALVES

301454-7

LUANA BÁRBARA OLIVEIRA
NASCIMENTO

301527-7

LUARA TEIXEIRA NOVAIS 301579-6

LUIZ RICHARLLEI DE
OLIVEIRA SOUZA

300708-8

MARIA JAQUELINE LIMA
DE OLIVEIRA

301284-7

MARILEIDE OLIVEIRA DOS
SANTOS

300877-3

MAYARA SOUSA SILVA 300346-3

MIRIAM SANTANA ARAÚJO 301219-5

MONALIZA DE CASTRO
BARBOSA SANTOS

301057-5

NÚBIA CAROLINE
FERNANDES NEVES

301186-8

RAFAEL DE JESUS FONSECA 300617-0

ROSA MARIA SANTOS DE
MEDEIROS

301080-6

SIMONE CONCEIÇÃO
OLIVEIRA BAPTISTA

301561-5

VANESSA DE MATOS
ARAÚJO

300383-9

FUNDAÇÃO CEFETBAHIA 5

CANDIDATO INSCRIÇÃO
QUESTÃO / CARGO RECORRIDOS QUESTÃO / CARGOS AFETADOS

PARECER
Questão Cargo Questão Cargos

ROSA MARIA SANTOS DE
MEDEIROS

301080-6 14

001 RESIDÊNCIA EM
ENFERMAGEM EM

TERAPIA INTENSIVA -
ENFERMAGEM

--- ---
ANULAR

QUESTÃO

LUARA TEIXEIRA NOVAIS 301579-6

15

001 RESIDÊNCIA EM
ENFERMAGEM EM

TERAPIA INTENSIVA -
ENFERMAGEM

--- ---

ALTERAR
GABARITO

PARA
“A”

ANA RAFAELA DANTAS
DOS SANTOS

301781-6

CAMILA LEITE MACEDO 301090-4

17

001 RESIDÊNCIA EM
ENFERMAGEM EM

TERAPIA INTENSIVA -
ENFERMAGEM

--- ---

ANULAR
QUESTÃO

SIMONE CONCEIÇÃO
OLIVEIRA BAPTISTA

301561-5

AMANDA FERNANDES MAIA
GUIMARÃES CARVALHO

300998-6

ANA RAFAELA DANTAS
DOS SANTOS

301781-6

CAMILLA COSTA
CONCEIÇÃO

301499-5

CECILIA VANESSA SANTOS
MURAIVIECHI

301425-1

INÊS OLIVEIRA DE
LACERDA

301044-0

JOCASTA DOS ANJOS
SANTOS

301173-2

LUARA TEIXEIRA NOVAIS 301579-6

LUIZ RICHARLLEI DE
OLIVEIRA SOUZA

300708-8

MAYARA SOUSA SILVA 300346-3

NÚBIA CAROLINE
FERNANDES NEVES

301186-8

ROSA MARIA SANTOS DE
MEDEIROS

301080-6

VANESSA DE MATOS
ARAÚJO

300383-9

LARISSA CONCEIÇÃO DIAS 300686-8 19

003 RESIDÊNCIA EM
FISIOTERAPIA EM

TERAPIA INTENSIVA E
EMERGÊNCIA -
FISIOTERAPIA

19 002/004

ALTERAR
GABARITO

PARA
“E”

ARLANE BRITO BARBOSA 300974-3 22

003 RESIDÊNCIA EM
FISIOTERAPIA EM

TERAPIA INTENSIVA E
EMERGÊNCIA -
FISIOTERAPIA

--- ---

ALTERAR
GABARITO

PARA
“E”

FLÁVIA DANTAS
CIRQUEIRA DOURADO

301589-4

19

004 RESIDÊNCIA EM
FISIOTERAPIA EM

REABILITAÇÃO
NEUROFUNCIONAL-

FISIOTERAPIA

19 002/003

ALTERAR
GABARITO

PARA
“E” JÔSE OLIVEIRA DE SOUZA 300122-6

FUNDAÇÃO CEFETBAHIA 6

CANDIDATO INSCRIÇÃO
QUESTÃO / CARGO RECORRIDOS QUESTÃO / CARGOS AFETADOS

PARECER
Questão Cargo Questão Cargos

FLÁVIA DANTAS
CIRQUEIRA DOURADO

301589-4 28

004 RESIDÊNCIA EM
FISIOTERAPIA EM

REABILITAÇÃO
NEUROFUNCIONAL-

FISIOTERAPIA

--- ---

ANULAR
QUESTÃO

II. Republicar os gabaritos das provas afetadas pelo deferimento dos Recursos Procedentes:

001 RESIDÊNCIA EM ENFERMAGEM EM TERAPIA INTENSIVA – ENFERMAGEM
002 RESIDÊNCIA EM FISIOTERAPIA HOSPITALAR COM ÊNFASE EM TERAPIA INTENSIVA - FISIOTERAPIA
003 RESIDÊNCIA EM FISIOTERAPIA EM TERAPIA INTENSIVA E EMERGÊNCIA - FISIOTERAPIA
004 RESIDÊNCIA EM FISIOTERAPIA EM REABILITAÇÃO NEUROFUNCIONAL- FISIOTERAPIA

Salvador, 08 de março de 2016

Comissão do Concurso
Fundação CEFETBAHIA

FUNDAÇÃO CEFETBAHIA 7

PROCESSO SELETIVO PARA PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DA
SAÚDE – EDITAL Nº 001/2016

DATA DA PROVA: 28/02/2016
DATA DA PUBLICAÇÃO DO GABARITO: 29/02/2016
PROGRAMA: RESIDÊNCIA EM ENFERMAGEM EM TERAPIA INTENSIVA

CÓDIGO: 001

GABARITO APÓS ANÁLISE DE RECURSOS
08 DE MARÇO DE 2016

Questão Peso
1

Peso
2

Peso
3

 Questão Peso
1

Peso
2

Peso
3

01 D    26 B
02 E    27 A
03  B   28 A
04   E  29 A
05   E  30  C
06 B    31 D
07 E    32  E
08  E   33   C
09  D   34  B
10   E  35  A
11 E    36  D
12 A    37   D
13 Anulada    38   B
14 Anulada    39   C
15 A    40   D
16   C
17 Anulada
18   B
19  C
20  A
21   D
22   C
23   A
24   D
25   B

FUNDAÇÃO CEFETBAHIA 8

PROCESSO SELETIVO PARA PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DA

SAÚDE – EDITAL Nº 001/2016

DATA DA PROVA: 28/02/2016
DATA DA PUBLICAÇÃO DO GABARITO: 29/02/2016
PROGRAMA: RESIDÊNCIA EM FISIOTERAPIA HOSPITALAR COM ÊNFASE EM TERAPIA

INTENSIVA

CÓDIGO: 002

GABARITO APÓS ANÁLISE DE RECURSOS
08 DE MARÇO DE 2016

Questão Peso
1

Peso
2

Peso
3

 Questão Peso
1

Peso
2

Peso
3

01 D    26   D
02  C   27   D
03  B   28 A
04  D   29 D
05   E  30 C
06 E    31  B
07  E   32 D
08  A   33  D
09 A    34   D
10   C  35  A
11 E    36  C
12 C    37   C
13 E    38   D
14 D    39   A
15   B  40  E
16 B
17 B
18   B
19   E
20 E
21   B
22   E
23 A
24   C
25   C

FUNDAÇÃO CEFETBAHIA 9

PROCESSO SELETIVO PARA PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DA
SAÚDE – EDITAL Nº 001/2016

DATA DA PROVA: 28/02/2016
DATA DA PUBLICAÇÃO DO GABARITO: 29/02/2016
PROGRAMA: RESIDÊNCIA EM FISIOTERAPIA EM TERAPIA INTENSIVA E EMERGÊNCIA

CÓDIGO: 003

GABARITO APÓS ANÁLISE DE RECURSOS
08 DE MARÇO DE 2016

Questão Peso
1

Peso
2

Peso
3

 Questão Peso
1

Peso
2

Peso
3

01 D    26   D
02  C    27   D
03  B   28   A
04  D   29 B
05   E  30 A
06 E    31  E
07  E   32  D
08  A   33  E
09 A    34  D
10   C  35 C
11 E    36   B
12 C    37  B
13 E    38 E
14 D    39   E
15   B  40   E
16 B
17 B
18   B
19   E
20 E
21   B
22   E
23 A
24   D
25   C

FUNDAÇÃO CEFETBAHIA 10

PROCESSO SELETIVO PARA PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DA
SAÚDE – EDITAL Nº 001/2016

DATA DA PROVA: 28/02/2016
DATA DA PUBLICAÇÃO DO GABARITO: 29/02/2016
PROGRAMA: RESIDÊNCIA EM FISIOTERAPIA EM REABILITAÇÃO NEUROFUNCIONAL

CÓDIGO: 004

GABARITO APÓS ANÁLISE DE RECURSOS
08 DE MARÇO DE 2016

Questão Peso
1

Peso
2

Peso
3

 Questão Peso 1 Peso
2

Peso
3

01 D    26 B
02  C   27 A
03  B   28 Anulada
04  D   29 C
05   E  30 C
06 E    31  A
07  E   32   C
08  A   33  D
09 A    34  E
10   C  35   D
11 E    36  B
12 C    37   A
13 E    38   E
14 D    39   C
15   B  40   D
16 B
17 B
18   B
19   E
20 E
21  A
22   D
23   E
24   D
25   E